CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 31 DE JULIO 2013 Y 30 DE JUNIO 2013

( VALORES EN RD$)

INGRESOS CORRIENTES:
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
Del Gobierno Central

Donaciones recibidas de Inst. del Sectos Z.Francas
Ingresos por ventas de Servicios

TOTAL DE INGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos para Cargos Fijos

Sueldos personal contratado y/o igualado
Personal Nominal

Suplencia

Compensaciones directas
Honorarios por Servicios Especiales
Dietas y Gastos de Representacion
Regalia Pascual

Prestaciones Laborales

Vacaciones

Contribuciones a la Seguridad Social
Total de Servicios Personales

SERVICIOS NO PERSONALES
Servicios de Comunicaciones

Servicios Basicos

Publicidad, Impresos y Encuadernaciones
Viaticos Dentro y Fuera del Pais
Transporte y Almacenaje

Alquileres

Seguros

Reparaciones Menores y Construcciones
Otros Gastos Institucionales

Subtotal Servicios No Personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Cartén e Impresos

Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos de Cuero, Plasticos y Caucho

Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos

Productos y Utiles Varios

Total Materiales y Suministros

TRANSFERENCIA Y DONACIONES CORRIENTES
Becas/viajes de estudio

Transf. Ctes.Inst. s/privado

Total Transferencias Corrientes

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

JULIO

14,570,912.39

14,570,912.39

4,859,455.78

160,000.00
504,644.03
59,550.00
81,000.00
823,173.12
582,753.68
638,975.93
7,709,552.54

360,706.59
266,070.54
272,431.67
226,320.00
68,485.00
335,420.20
238,415.46
30,021.79
162,498.64
1,960,369.89

55,306.67
2,375.65
75,945.01
281,932.52
69,271.34
16,568.06
19,653.27
521,052.52

10,191,004.95

4,379,907.44
(267,954.16)

4,111,953.28

JUNIO

2,568,345.67
20,650.00
5,969,915.06

8,558,910.73

4,854,740.85
20,000.00
40,000.00
21,479.30
674,264.62

81,000.00
819,156.06
579,891.40
664,851.22

7,755,383.45

171,812.53
373,155.90
966,420.44
438,775.39
314,065.00
291,115.86
207,345.00
349,212.05
267,915.28
3,379,817.45

87,086.94
10,831.50
159,180.11
443,318.30
14,667.48
59,476.76
722,758.64
1,497,319.73

26,000.00
26,000.00
12,658,520.63

(4,099,609.60)
(282,140.00)

(4,381,749.90)



