

## CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS AL 31 DE JULIO 2013 Y 30 DE JUNIO 2013 (VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	JULIO	JUNIO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		0.540.045.47
Del Gobierno Central	-	2,568,345.67
Donaciones recibidas de Inst. del Sectos Z.Francas	- 14 E70 012 20	20,650.00
Ingresos por ventas de Servicios	14,570,912.39	5,969,915.06
TOTAL DE INGRESOS	14,570,912.39	8,558,910.73
SERVICIOS PERSONALES		
Sueldos para Cargos Fijos	4,859,455.78	4,854,740.85
Sueldos personal contratado y/o igualado	-	20,000.00
Personal Nominal	160,000.00	40,000.00
Suplencia	-	21,479.30
Compensaciones directas	504,644.03	674,264.62
Honorarios por Servicios Especiales	59,550.00	01 000 00
Dietas y Gastos de Representación	81,000.00	81,000.00
Regalia Pascual Prestaciones Laborales	823,173.12	819,156.06
Vacaciones Laborales	582,753.68	579,891.40
Contribuciones a la Seguridad Social	638,975.93	664,851.22
Total de Servicios Personales	7,709,552.54	7,755,383.45
rotal de Sel vicios i el soliales	7,707,552.54	7,733,303.43
SERVICIOS NO PERSONALES		
Servicios de Comunicaciones	360,706.59	171,812.53
Servicios Básicos	266,070.54	373,155.90
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	272,431.67	966,420.44
Viáticos Dentro y Fuera del País	226,320.00	438,775.39
Transporte y Almacenaje	68,485.00	314,065.00
Alquileres	335,420.20	291,115.86
Seguros Reparaciones Menores y Construcciones	238,415.46 30,021.79	207,345.00 349,212.05
Otros Gastos Institucionales	30,021.79 162,498.64	267,915.28
Subtotal Servicios No Personales	1,960,369.89	3,379,817.45
Cubicital Col Violes No 1 criscilaies	1,700,007.07	0,077,017.10
MATERIALES Y SUMINISTROS		
Alimentos y Productos Agroforestales	55,306.67	87,086.94
Textiles y Vestuarios	2,375.65	10,831.50
Productos de Papel, Cartón e Impresos	75,945.01	159,180.11
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	281,932.52	443,318.30
Productos de Cuero, Plasticos y Caucho	69,271.34	14,667.48
Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos	16,568.06	59,476.76
Productos y Útiles Varios  Total Materiales y Suministros	19,653.27	722,758.64 <b>1,497,319.73</b>
Total Materiales y Surfillistros	521,052.52	1,477,317.73
TRANSFERENCIA Y DONACIONES CORRIENTES		
Becas/viajes de estudio	-	26,000.00
Transf. Ctes.Inst. s/privado	-	-
Total Transferencias Corrientes	-	26,000.00
TOTAL DE GASTOS	10,191,004.95	12,658,520.63
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	4,379,907.44	(4,099,609.60)
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	(267,954.16)	(282,140.00)
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	4,111,953.28	(4,381,749.90)